
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Aneta Strnadová
Identifikační číslo studenta: 10884305

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Speciální pedagogika
ID studia: 746216

Název práce: Náročné chování adolescentů ve školním i mimoškolním prostředí a
možnosti jeho řešení

Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PaedDr. Eva Marádová, CSc.
Oponent(i): PhDr. PaedDr. Ing. Jan Tirpák, Ph.D., MBA
Datum obhajoby: 10.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka představila téma a cíl své práce zabývající se náročným
chováním adolescentů ve školním i mimoškolním prostředí a
možnosti jeho řešení. Cílem práce bylo popsat strategie, které
využívají pedagogové základních škol a pracovníci volnočasových
zařízení ve městě Nový Bor při řešení náročného chování
adolescentů. Teoretická část definovala pojem náročné chování a
související aspekty. V empirické části studentka využila kvalitativní
přístup, konkrétně design případové studie. Ve svém šetření
analyzovala minimální preventivní programy dvou vybraných
základních škol a domova dětí a mládeže. Sběr dat probíhal
prostřednictvím polostrukturovaných rozhovorů s pěti respondenty.
Studentka data analyzovala otevřeným kódováním a technikou
vyložení karet, data kategorizovala a vhodně interpretovala.
Výsledky popisují aktuální stav preventivních a intervenčních
strategií při řešení náročného chování v daném regionu. Komise byla
seznámena s posudky vedoucího práce a oponenta. Studentka
vysvětlila, jak může ovlivnit efektivitu preventivních aktivit problém
v chápání obsahu pojmu rizikové chování a náročné chování.
Studentka popsala přínos výsledků ze svého šetření pro daný region.
Studentka diplomovou práci obhájila. Všichni členové komise
hlasovali o výsledku a shodli se na hodnocení: výborně.

1 271873 - Aneta Strnadová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Bartoňová Miroslava, prof. PaedDr., Ph.D.,
mimořádný profesor Univerzity Karlovy

............................

Členové komise: Květoňová Lea, doc. PhDr., Ph.D. ............................

 Marádová Eva, PaedDr., CSc. ............................

 Mužáková Monika, doc. PhDr., Ph.D. ............................

 Felcmanová Lenka, PhDr., Ph.D. ............................

 Kadrnožková Monika, PhDr., Ph.D. ............................

2 271873 - Aneta Strnadová


